
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria - Deliberazione n. 1737 del 20 novembre 2009 - Espressio-
ne parere alla tumulazione privilegiata della defunta Madre Giovanna Zippo nella Chiesa di San-
ta Caterina in Capua (CE) - Punto 2 lettera c) dell'allegato alla D.G.R. 1948 del 23 maggio 2003. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichia-
razione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore a mezzo di sottoscrizione della pre-
sente  
 
PREMESSO che il Decreto Legislativo 31/03/1998 n. 112 recante il “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali” titolo IV capo I, tutela della Salute, ha trasferi-
to alle Regioni l’esercizio di funzioni e compiti amministrativi “in tema di salute umana e sanità veterina-
ria” (art. 114); 
 
CHE, con successivo D.P.C.M. 26 maggio 2000 alla lettera “C” della tabella “A” sono state trasferite alle 
Regioni le autorizzazioni previste dal Regolamento di polizia mortuaria (D.P.R. 285/90); 
 
CONSIDERATO che con D.G.R. 23 maggio 2003 n. 1948 è stato deliberato l’atto di indirizzo in materia 
di autorizzazioni previste dal D.P.R. 285/90; 
 
VISTO l’allegato alla delibera di cui sopra che indica le procedure per il rilascio delle autorizzazioni di 
cui al D.P.R. 285/90 di competenza della Regione; 
 
PRESO ATTO 
 
 della richiesta, a firma della Superiore Generale Suor Michelina De Giglio, di tumulazione privi-

legiata della defunta Madre Giovanna Zippo nella Chiesa di Santa Caterina in Capua (CE); 
 dell’istruttoria compita dal Settore 01 – Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria 

dell’A.G.C. 20; 
 del parere favorevole espresso dalla Consulta Regionale (art. 3 L.R. 12/2001) nella seduta del 09 

novembre 2009, verbale n. 17; 
 
RITENUTO di dover “sentire” la Giunta Regionale come previsto dal punto 2 lettera c) dell’allegato alla 
D.G.R. 1948/2003; 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

D E L I B E R A  
 

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende approvato e riportato: 
 
 di esprimere parere favorevole alla tumulazione privilegiata della defunta Madre Giovanna Zippo 

nella Chiesa di Santa Caterina in Capua (CE); 
 l’autorizzazione sarà formalizzata con successivo D.P.G.R.; 
 di trasmettere la presente deliberazione al Settore 01 – Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene 

Sanitaria dell’A.G.C. 20 per il seguito delle competenza; 
 di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.C. contestualmente al successivo D.P.G.R. di 

autorizzazione. 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 


